Alles andere als gewöhnlich
2
Der neue Meister für das WIG-Schweißen mit Wechsel- und Gleichstrom, MasterTig, setzt neue Maßstäbe für
Schweißqualität, Benutzerfreundlichkeit und Leistungseffizienz.
Die für professionelle Schweißer entwickelte MasterTig-Produktfamilie ist in Varianten mit 230 A, 300 A, 400 A* und
500 A* lieferbar und besticht durch eindrucksvolle Größen- und Gewichtsspezifikationen.
Der modulare Aufbau ermöglicht Ihnen, Systeme zusammenzustellen, die optimal auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt
sind, einschließlich der Optionen für alternative Bedienpanele, schnurlose Fernregler und Transportwagen.

T25MT P45MT
TECHNISCHE DATEN
BESTELLANGABEN
MASTERTIG 235ACDC GM MASTERTIG 235ACDC GM (VRD ein – nicht
deaktivierbar)
Netzanschlussspannung 1~ 50/60 Hz 110 / 220 ... 240 V ±10 % 110 / 240 V ±10 %
Sicherung  16 A 15 A
Leerlaufspannung (Durchschnitt) E-HAND 50 V 23 V (verriegelt auf VRD)
Nennausgangsleistung bei 40 °C (240 V) 40 % WIG 230 A / 19,2 V 230 A / 19,2 V
Nennausgangsleistung bei 40 °C (110 V) 40 % WIG 130 A / 15,2 V 130 A / 15,2 V
Leistungsbereich (240 V) WIG 3 A / 1 V…230 A / 31 V 3 A / 1 V…230 A / 31 V
Leistungsbereich (110 V) WIG 3 A / 1 V…130 A / 24 V 3 A / 1 V…130 A / 24 V
Betriebstemperaturbereich  -20 bis +40 ºC -20 bis +40 ºC
EMV-Klasse  A A
Schutzklasse  IP23S IP23S
Außenabmessungen L x B x H 544 x 205 x 443 mm 544 x 205 x 443 mm
Gewicht ohne Zubehör  19,1 kg 19,1 kg
Empfohlene Generatorleistung (min.) Sgen 8 kVA 8 kVA
Elektrodendurchmesser ø (mm) 1,6 – 5,0 mm 1,6 – 5,0 mm
Standard  IEC 60974-1,-3,-10
IEC 61000-3-12
IEC 60974-1,-3,-10
IEC 61000-3-12
AS 60974.1-2006
MASTERTIG 325DC
MASTERTIG 335ACDC
MASTERTIG 325DC G
MASTERTIG 335ACDC G
MASTERTIG 325DC GM
MASTERTIG 335ACDC GM
Netzanschlussspannung 3~ 50/60 Hz 380 ... 460 V ±10 % 380 ... 460 V ±10 % 220 ... 230; 380 ... 460 V ±10 %
Sicherung  16 A 16 A 20 A
Leerlaufspannung (Durchschnitt) E-HAND 50 V 50 V 50 V
Nennausgangsleistung bei 40 °C 40 % WIG 300 A / 22 V 300 A / 22 V 300 A / 22 V
Ausgangsbereich WIG 3 A / 1 V…300 A / 38 V 3 A / 1 V…300 A / 38 V 3 A / 1 V…300 A / 27 V (bei 220 V)
Betriebstemperaturbereich  -20 bis +40 ºC -20 bis +40 ºC -20 bis +40 ºC
EMV-Klasse  A A A
Schutzklasse  IP23S IP23S IP23S
Außenabmessungen L x B x H 544 x 205 x 443 mm 544 x 205 x 443 mm 544 x 205 x 443 mm
Gewicht ohne Zubehör  21,0 kg
22,0 kg
21,5 kg
22,5 kg
21,5 kg
22,5 kg
Empfohlene Generatorleistung (min.) Sgen 20 kVA 20 kVA 20 kVA
Elektrodendurchmesser ø 1,6 – 6,0 mm 1,6 – 6,0 mm 1,6 – 6,0 mm
Standard  IEC 60974-1,-3,-10
IEC 61000-3-12
AS 60974.1-2006 *
IEC 60974-1,-3,-10
IEC 61000-3-12
AS 60974.1-2006 *
IEC 60974-1,-3,-10
IEC 61000-3-12
AS 60974.1-2006 *
* Gilt nur für Modellversionen der Stromquelle, bei denen die VRD-Funktion (VRD = Leerlaufspannungsreduzierung) ein, nicht deaktivierbar ist.
MASTERTIG COOLER M